記

１ 日 時 令和７年５月２８日（水） 午後３時から午後３時３０分まで

２ 会 場 宮城県行政庁舎 ４階「庁議室」

３ 出席者 宮城県知事（第４８回全国育樹祭宮城県実行委員会会長） 村井 嘉浩

      宮城県木材協同組合 副理事長 小野寺 邦夫 様

      セイホク株式会社 常務取締役 遠山 雅美 様

      石巻合板工業株式会社 取締役社長 野田 四郎 様

      株式会社山大 代表取締役社長 髙橋 暢介 様

      株式会社タカカツグループホールディングス 代表取締役社長 髙橋 勝典 様

      農林中央金庫仙台支店 支店長 桑野 直彦 様

      石巻地区森林組合 代表理事組合長 大内 伸之 様

      黒川森林組合 代表理事組合長（有限会社たんがら森 代表取締役） 石垣 英孝 様

４ 次 第

 （１）開     会

 （２）感 謝 状 贈 呈

 （３）宮城県知事謝辞

 （４）閉 会

  記 者 発 表 資 料

  令 和 ７ 年 ５ 月 ２ １ 日

  水産林政部全国育樹祭推進室

  担 当 ： 薩 川 、 山 田

  電 話 ： 0 2 2 - 7 2 4 - 7 2 6 1

 このたび、令和７年１０月４日（土）、５日（日）に本県で開催する「第４

８回全国育樹祭」に対し、林業・木材関係をはじめとする８団体の皆様から

多大な協賛をいただく運びとなりました。

 つきまして、ご協賛者様方に対し、第４８回全国育樹祭宮城県実行委員会

から感謝状の贈呈式を行いますので、報道機関の皆さまにおかれましては、

ぜひ取材いただきますようお願いします。

 なお、報道関係の皆さまの人数を把握したいので、取材いただける場合は

事前に別紙により申し込みいただきますようお願いします。

第４８回全国育樹祭への協賛に係る

感謝状贈呈式を開催します